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بهروزی دیرهنگام
بهروز عطایی، چهره شکست خورده والیبال در رده ملی، با قهرمانی در رقابت های 

باشگاهی پایان خوشی در این فصل داشت
 بهروز عطایی فصل والیبالی را که بد شروع کرده بود، با خوشی 
به پایان برد. سال1402، سال پرکاری برای عطایی بود: حضور 
در لیگ ملت  هــا، قهرمانی آســیا، مســابقات قهرمانی جهان و 
بازی های آسیایی. تنها دســتاورد او به عنوان سرمربی تیم ملی 
قهرمانی در بازی های آسیایی بود که اهمیت چندانی نداشت اما 
در 3تورنمنت دیگر بازنده  بود و رنــک جهانی تیم ملی را از نهم 
به پانزدهم رساند و این یعنی از دســت رفتن سهمیه بازی های 
المپیک پاریس؛ هرچند بعضی ها امیدوارند جانشــین برزیلی -

فرانسوی او بتواند تیم را به کاروان ایران در پاریس برساند.
عطایی برخلاف تیم ملی در سطح باشگاهی به اهدافی که داشت 
رسید. او شنبه شــب با تیم فولاد ســیرجان قهرمان لیگ شد و 
حداقل فصل را با خوشــی به پایان برد. قهرمانــی فولاد از قبل 
شروع لیگ مشــخص بود. عطایی به واسطه حضور در تیم ملی، 
بازیکنانی را که می خواســت ترغیب کرد و به تیم باشگاهی اش 
برد. از ترکیب اصلی 6 نفره فولاد در فینال، هر 6 بازیکن در زمان 
عطایی ملی پوش بودند و این نکته ای نیست که بتوان به راحتی از 
کنار آن عبور کرد. در این میان محمد موسوی، برگ برنده او بود. 
در فصلی که ستاره های اصلی والیبال راه اروپا را در پیش گرفتند، 
داشتن بازیکنی نظیر موسوی غنیمت بزرگی بود. موسوی که از 
تیم ملی خداحافظی کرده بود، یکباره به تیم ملی بازگشت و این 

اتفاق با این شائبه همراه شد؛ گفته می شد او به این شرط پیراهن 
تیم ملی را می پوشــد که با قرارداد چندمیلیاردی به فولاد برود. 
شایعه دیگری هم در این میان مطرح شد اینکه عطایی بازیکنانی 
را به تیم ملی دعوت می کند که از حضور آنها در تیم باشگاهی اش 
اطمینان دارد. این اتفاق 2نفع برای تیم فولاد داشــت. سرمربی 
و بازیکنان این تیم با هم در اردوهای تیم ملی تمرین داشتند و 
از آن مهم تر اینکه بیشتر بهترین های حاضر در ایران در این تیم 
جمع شدند. محمدرضا تندروان، سرمربی حریف فولاد در فینال 
بعد از باخت تیمش اشــاره ای به این موضوع داشــت. سرمربی 
شهداب گفت: »تیم فولاد ســال قبل از زمان شروع اردوی تیم 
ملی تشکیل شد و شاکله اصلی این تیم همان بازیکنان تیم ملی 
بودند که در قاره های مختلف کنار هم بازی کردند و درنهایت به 

لیگ برتر آمدند.«
شــهداب قهرمان فصل پیش بود و تندروان عــلاوه بر قهرمانی 
با این تیــم، چند فصل پیــش هم با همین فــولاد جام طلایی 
لیگ را گرفته بود. اما تیم این فصل او در مقایســه با تیم عطایی 
کم مهره تر بود، با این حال تیم قهرمان را کم اذیت نکرد. شهداب 
هم بازی اول و هم بازی دوم را 5ســته از دست داد. شهداب و 
فولاد فصل پیش هم در فینال مقابل هم قرار گرفته بودند و برنده 

تک بازی شهداب بود.

سکوت عطایی شکست
عطایی بعد از قهرمانی تیمش سنت شکنی کرد و حاضر شــد با خبرنگاران صحبت کند؛ هرچند 
بیشتر نمایندگان رسانه ها به خاطر رفتاری که او در طول فصل داشت، پای صحبت هایش حاضر 
نشدند. عطایی پیش از این بعد از مسابقات قبلی اظهارنظری نکرده بود اما شنبه شب تصمیمش را 
تغییر داد. شاید به نظر برسد او برای اینکه روی کار تیمش تمرکز داشته باشد، خودش را از فضای 
خبری دور کرده بود، به خصوص اینکه بعد از برکناری او از سرمربیگری تیم ملی لیگ شروع شد. با 
این حال گفته می شود این تصمیم او دلیل دیگری داشت. عطایی بعد از کنار رفتن از تیم ملی علیه 
مسئولان روابط عمومی فدراسیون موضع گرفت و آنها را به کارشکنی متهم کرد. به نظر می رسد 
عطایی بیشتر به خاطر اینکه صحبت های او در سایت و کانال فدراسیون منتشر نشود، مصاحبه گریز 
شــده بود. این بار حتی بعد از قهرمانی تیم هم خبری از صحبت های سرمربی روی کانال خبری 

فدراسیون نبود.

داغی که تازه شد
بازی های فینال لیگ، یک اتفاق مهم داشــت؛ معرفی یک پاسور جوان. ایلشــن داوودی پور نام 
آشنایی در والیبال نیست اما می تواند به نام بزرگی تبدیل شــود. در شب قهرمانی فولاد که بازی 
آخر فینال جذابیت چندان بالایی نداشت، این ایلشن بود که با هنرنمایی اش چشم ها را خیره کرده 
بود. مصدومیت مهدی مهدوی، پاسور شــهداب، تندروان را مجبور کرد تا در هر دو بازی ایلشن را 
به زمین بفرســتد. فصل پیش هم اتفاق افتاده بود و در هر بازی که مهدوی توانایی بازی نداشت، 
ایلشن خودی نشان داده بود اما حضور در بازی های فینال و نمایش چشمگیر او در این فصل چیز 
دیگری بود. داوودی پور علاوه بر پاس های اســتثنایی اش، اعتماد به نفس مثال زدنی هم دارد. به 
هر حال بازی کردن در فینال و مقابل تیمی که بازیکنان بزرگ زیاد دارد، کار راحتی نیســت چه 
برسد بخواهی به جای دادن پاس به بازیکن خودی توپ را روی دست محمد موسوی بزنی. بازی 
خوب ایلشن با یک سؤال بزرگ همراه بود. او 20ساله است و مسئله این است که چرا در تیم جوانان 
که سال2023 قهرمان جهان شد، جایی نداشت. ایلشــن به اردو دعوت شده بود ولی خط خورد. 
والیبالی های گلستان و باشگاه شهداب در آن مقطع اعتراض های زیادی به این اتفاق داشتند و مدعی 
بودند رضا مومنی مقدم، سرمربی تیم جوانان به خاطر اینکه پسر خودش پندار در تیم باشد، ایلشن 
را کنار گذاشته است. از مسابقات جوانان 8-7 ماه بیشتر نگذشته و حالا با پاس هایی که ایلشن در 
فینال داد، داغ شهدابی ها و گلستانی ها تازه شده و البته شاید خود او بیشتر از موضوع شاکی باشد. 
ایلشن هم قهرمانی جهان را از دست داد و هم اینکه نتوانست مثل بازیکنان آن تیم از سربازی معاف 
شود و مجبور اســت 2فصل را در تیم نظامی بازی کند. شاید مومنی مقدم در دفاع از تصمیمی که 
در آن مقطع گرفت بگوید این بازیکن در مقایسه با پسرش در اردوها ضعیف بوده اما چطور می شود 
یک بازیکن در مدت کوتاه تا این حد تغییر کند. مدافعان ایلشن از چند سال پیش مدعی بودند که 
او پاسور آینده دار ایران است. البته که حق هم داشتند. او هر وقت فرصت بازی داشته، بهترین بوده، 

به خصوص زمانی که برای تیم ملی نوجوانان در مسابقات جهانی توپ می زد.

چرا دیر؟
این فصل خیلی از چهره های والیبال در لیگ های اروپایی بازی کردند و تیم های باشــگاهی 
بیشتر دســت بازیکنان درجه2 و جوانان بود. اما چند بازیکن هم که فرصت بازی در تیم های 
خارجی را داشــتند، در ایران ماندند. یکی از آنها پوریا حســین خانزاده بــود. خانزاده که در 
سن 19ســالگی در لیگ ملت ها برای تیم ملی بازی کرد و با تیم جوانان قهرمان جوانان شد، 
می توانست والیبالش را در مسیر حرفه ای تری ادامه بدهد و در لیگ معتبرتری از لیگ ایران 
بازی کند اما این فصل برای فولاد بازی کرد و بهترین دریافت کننده هم بود. اما بعد از قهرمانی 

تیمش خبر داد که فصل آینده به لیگ ایتالیا می رود.

ِ

ی  ز بــا

فینال مهمان ویژه کم نداشت؛ 

از والیبالی ها گرفته تا کیومرث هاشمی ، 

وزیر ورزش. وزیر اواسط بازی به سالن والیبال 

ورزشگاه آزادی آمد و جام قهرمانی را هم به دست 

محمد موسوی داد اما یک مهمان دیگر هم در سالن 

حاضر بود. حامد حدادی چهره ترین بازیکن بسکتبال 

برای تماشای فینال دوم به سالن آمده بود. او بعد 

از قهرمانی فولاد، به طــور اختصاصی به 

محمد موسوی تبریک گفت.


